ser prorrogado nos termos do disposto no artigo 57, inciso IV da Lei 8.666/93 e normas 

complementares, através de termos aditivos contratuais. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS VALORES E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

3.1 – O valor total do presente contrato é de R$ 11.405,64 (onze mil quatrocentos e cinco 

reais e sessenta e quatro centavos) e será pago pela CONTRATANTE a CONTRATADA em 

12 (doze) parcelas iguais e mensais de R$ 950,47 (novecentos e cinquenta reais e quarenta 

e sete centavos), sendo R$ 422,193 pelo item 1.1, R$ 94,49 pelo item 1.2, R$ 288,97 pelo item 

1.3 e R$ 144,82 pelo item 1.4 da clausula primeira deste contrato. 

3.2 – Pela prestação de serviços de suporte técnico, não coberto pela manutenção (Cláusula 

oitava deste contrato), será pago o valor de R$ 117,00 (cento e dezessete reais) a hora técnica, 

acrescidos de despesas de deslocamento no valor de R$ 1,17 (um real e dezessete centavos) o 

KM rodado, mais despesas de estadia no valor de R$ 166,00 (cento e sessenta e seis reais) ao 

dia, quando exigir a presença do técnico por mais de 5 horas. 

3.3 – O pagamento deverá será efetuado até o 10º dia útil do mês subsequente ao vencido, 

mediante emissão e apresentação da nota fiscal respectiva. 

3.4 – Em caso de atraso, incidirão sobre o valor das locações multa de 1% (um por cento), mais